

Wykaz zmian w SzOOP RPO-Lubuskie 2020

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (Działanie, pkt tabeli, itp.)	Zapis przed zmianą	Zapis po zmianie
1.	<p>Działanie 9.2 Tabela pkt. 7 Typ Beneficjenta</p>	<p>Poddziałanie 9.2.1 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – projekty realizowane poza formułą ZIT</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST), – związki, stowarzyszenia i porozumienia JST, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – jednostki administracji rządowej, – kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, – organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje, – samorządowe instytucje kultury, – spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, – towarzystwa budownictwa społecznego. <p>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Działania.</p>	<p>Poddziałanie 9.2.1 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – projekty realizowane poza formułą ZIT</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST), – związki, stowarzyszenia i porozumienia JST, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – jednostki administracji rządowej, – kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, – organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje, – samorządowe instytucje kultury, – spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, – towarzystwa budownictwa społecznego. <p>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w powyższym katalogu Beneficjentów dla Działania. <u>Dopuszczalna jest realizacja projektu z zaangażowaniem podmiotów, innych niż ww. katalogu Beneficjentów, realizujących wspólnie projekt w celu osiągnięcia kompleksowego efektu, z zastrzeżeniem, iż wszystkie wydatki ponoszone przez te podmioty, zostaną ujęte jako koszty niekwalifikowalne w budżecie projektu.</u></p>

		<p>Brak możliwości uzyskania wsparcia przez jednostki tworzące Związki ZIT.</p> <p>Poddziałanie 9.2.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Gorzów Wlkp.</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, – towarzystwa budownictwa społecznego. <p>Poddziałanie 9.2.3 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Zielona Góra</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – samorządowe instytucje kultury, – organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje, 	<p>Brak możliwości uzyskania wsparcia przez jednostki tworzące Związki ZIT.</p> <p>Poddziałanie 9.2.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Gorzów Wlkp.</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, – towarzystwa budownictwa społecznego. <p><i>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Poddziałania 9.2.1. Dopuszczalna jest realizacja projektu z zaangażowaniem podmiotów, <u>innym niż ww. katalogu Beneficjentów</u>, realizujących wspólnie projekt w celu osiągnięcia kompleksowego efektu, z zastrzeżeniem, iż wszystkie wydatki ponoszone przez te podmioty, zostaną ujęte <u>jako koszty niekwalifikowalne w budżecie projektu</u>.</i></p> <p>Poddziałanie 9.2.3 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Zielona Góra</p> <ul style="list-style-type: none"> – jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – samorządowe instytucje kultury, – organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje. <p><i>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Poddziałania 9.2.1. Dopuszczalna jest realizacja projektu z zaangażowaniem podmiotów, <u>innym niż ww. katalogu Beneficjentów</u>, realizujących wspólnie projekt w celu osiągnięcia kompleksowego efektu, z zastrzeżeniem, iż wszystkie wydatki</i></p>
--	--	---	--

			ponoszone przez te podmioty, zostaną ujęte jako koszty niekwalifikowalne w budżecie projektu.
2.	Działanie 9.2 Tabela pkt. 15 Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)	<p>Część projektu infrastrukturalnego mogą stanowić wydatki dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dróg lokalnych, - termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu, - inwestycje dotyczące infrastruktury komunalnej, - kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje, polegające, w szczególności, na dostarczeniu podstawowych mediów, tj.: drogi wewnętrzne (**przypis), przewody lub urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne ciepłownicze, elektryczne, gazowe lub telekomunikacyjne. <p>W przypadku inwestycji, w których jednym z elementów jest rewitalizacja infrastruktury kultury, koszty związane z infrastrukturą kultury nie mogą przekroczyć 2 mln euro kosztów kwalifikowalnych.</p> <p>(**przypis) Tylko jako część projektu infrastrukturalnego, polegającego na uzbrojeniu terenów pod inwestycje i tylko wtedy, gdy w efekcie nastąpi kompleksowe uzbrojenie terenu przeznaczonego pod inwestycje.</p>	<p>Część projektu infrastrukturalnego mogą stanowić wydatki dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dróg lokalnych, - termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu, - inwestycje dotyczące infrastruktury komunalnej (*przypis), - kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje, polegające, w szczególności, na dostarczeniu podstawowych mediów, tj.: drogi wewnętrzne (**przypis), przewody lub urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne ciepłownicze, elektryczne, gazowe lub telekomunikacyjne. <p>W przypadku inwestycji, w których jednym z elementów jest rewitalizacja infrastruktury kultury, koszty związane z infrastrukturą kultury nie mogą przekroczyć 2 mln euro kosztów kwalifikowalnych.</p> <p>(*przypis) Przez infrastrukturę komunalną należy rozumieć wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacje, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości i porządku, unieszkodliwianie odpadów komunalnych, zaopatrzenie w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz.</p> <p>(**przypis) Tylko jako część projektu infrastrukturalnego, polegającego na uzbrojeniu terenów pod inwestycje i tylko wtedy, gdy w efekcie nastąpi kompleksowe uzbrojenie terenu przeznaczonego pod inwestycje.</p>
3.	Działanie 9.2 Warunki kwalifikowania inwestycji w Działaniu 9.2 Podstawowe warunki kwalifikowania	<p>W przypadku projektów, w których zakres rzeczowy wchodzi działania związane z mieszkalnictwem, Gmina zobowiązana jest do ustanowienia na obszarze zdegradowanym Specjalnej Strefy Rewitalizacji (*przypis). Beneficjent może otrzymać dofinansowanie do 50 % całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu na wydatki ponoszone cele mieszkaniowe, tj. adaptację (modernizację, remont, renowację) mieszkań socjalnych, wspomaganych i chronionych.</p> <p>(*przypis) Zgodnie z zapisami rozdziału 5 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.</p>	<p>W przypadku projektów, w których zakres rzeczowy wchodzi działania związane z mieszkalnictwem, Gmina zobowiązana jest do ustanowienia na obszarze zdegradowanym Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Wymóg ustanowienia ww. Strefy dotyczy tylko projektów, które do czasu wejścia w życie Ustawy o rewitalizacji (z dnia 9 października 2015 r.) nie posiadały uchwalonych Programów Rewitalizacji. Gminy, które posiadały uchwalone Programy Rewitalizacji (przed wejściem w życie ww. Ustawy) są zobowiązane do aktualizacji dokumentu, nie są jednak zobowiązane do ustanowienia Specjalnej Strefy Rewitalizacji.²</p> <p>Beneficjent może otrzymać dofinansowanie do 50 % całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu na wydatki ponoszone cele</p>

			<p>mieszkaniowe, tj. adaptację (modernizację, remont, renowację) mieszkań socjalnych, wspomaganych i chronionych.</p> <p>(*przypis) Zgodnie z zapisami rozdziału 5 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.</p>
4.	<p>Działanie 9.3 Tabela pkt. 7 Typ Beneficjenta</p>	<p>Działanie 9.3 Rozwój infrastruktury edukacyjnej</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby prawne i fizyczne będą organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe (...) <p>Poddziałanie 9.3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby prawne i fizyczne będą organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe (...) 	<p>Działanie 9.3 Rozwój infrastruktury edukacyjnej</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby prawne i lub fizyczne będą organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe (...) – przedsiębiorstwa (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – jeśli nie są organami prowadzącymi - wyłącznie w I typie projektu. <p>Poddziałanie 9.3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej – projekty realizowane poza formułą ZIT</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby prawne i lub fizyczne będą organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe (...) – przedsiębiorstwa (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – jeśli nie są organami prowadzącymi - wyłącznie w I typie projektu.
5.	<p>Działanie 9.3 Tabela pkt. 15 Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)</p>	<p>I typ projektu - wyposażenie w sprzęt dydaktyczny, pomoce optymalizujące proces kształcenia. może być tylko elementem projektu infrastrukturalnego</p> <p>I, II i III typ projektu – elementem projektu infrastrukturalnego może być termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu.</p>	<p>I typ projektu - wyposażenie w sprzęt dydaktyczny, pomoce optymalizujące proces kształcenia- może być tylko elementem projektu infrastrukturalnego oraz zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – tylko jako element projektu – do 30% wydatków kwalifikowalnych projektu</p> <p>I, II i III I i II typ projektu – elementem projektu infrastrukturalnego może być termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu.</p>
6.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>I typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis) i modernizacja infrastruktury placówek przedszkolnych, w tym infrastruktury o charakterze socjalno – bytowym oraz zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – oprócz infrastruktury o 	<p>I typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis) i/lub modernizacja (**przypis) infrastruktury placówek przedszkolnych, w tym infrastruktury o charakterze socjalno – bytowym oraz zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – oprócz infrastruktury o

		<p>charakterze administracyjno – biurowym (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu),</p> <ul style="list-style-type: none"> – adaptacja i dostosowanie obiektów do pełnienia funkcji przedszkolnych lub innych form wychowania przedszkolnego, w tym infrastruktury o charakterze socjalno – bytowym oraz zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu), – wyposażenie placówek przedszkolnych lub innych form wychowania przedszkolnego w sprzęt dydaktyczny, pomoce optymalizujące proces kształcenia – tylko jako element jednego z ww. rodzajów projektu. <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt 6 Ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.)</p>	<p>charakterze administracyjno – biurowym (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu),</p> <ul style="list-style-type: none"> – adaptacja i dostosowanie obiektów do pełnienia funkcji przedszkolnych lub innych form wychowania przedszkolnego, w tym infrastruktury o charakterze socjalno – bytowym oraz zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu), – zagospodarowanie terenu przyległego przeznaczonego na plac zabaw – tylko jako element projektu – do 30% wydatków kwalifikowalnych projektu – wyposażenie placówek przedszkolnych lub innych form wychowania przedszkolnego w sprzęt dydaktyczny, pomoce optymalizujące proces kształcenia – tylko jako element jednego z ww. rodzajów projektu – do 30% wydatków kwalifikowalnych projektu. <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 290).</p> <p>(**przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie pojęciowym remontu, przebudowy albo rozbudowy. Remont jako ulepszenie środka trwałego, o którym mowa w art. 31 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.), będzie stanowił wydatek inwestycyjny. Wydatki na ulepszenie są to takie wydatki, które powodują zwiększenie wartości użytkowej środków trwałych z dnia ich przekazania/przyjęcia do używania. Wzrost wartości użytkowej środka trwałego następuje, gdy:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ wydłuża się okres używania środka trwałego,
--	--	---	---

			<ul style="list-style-type: none"> ✓ zwiększa się zdolność wytwórcza środka trwałego, ✓ zmienia się jakość produktów uzyskiwanych za pomocą ulepszonych środków trwałych, ✓ zmniejszają się koszty eksploatacji środka trwałego. <p><i>Do wydatków na ulepszenie środków trwałych zalicza się:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ przebudowę, czyli zmianę (poprawienie) istniejącego stanu środków trwałych na inny, ✓ rozbudowę, tj. powiększenie (rozszerzenie) składników majątkowych, w szczególności budynków i budowli, linii technologicznych, itp. ✓ modernizację, tj. unowocześnienie środka trwałego, - rekonstrukcję, tj. odtworzenie (odbudowanie) zużytych całkowicie lub częściowo składników majątkowych, ✓ adaptację, tj. przystosowanie (przerobienie) składnika majątkowego do wykorzystania go w innym celu niż wskazywało jego pierwotne przeznaczenie, albo nadanie temu składnikowi nowych cech użytkowych.
7.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>(...)</p> <p>I typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki przedszkolnej Beneficjent zobowiązany jest przedstawić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych, występujących na danym obszarze, uzasadniającej budowę nowej infrastruktury oraz dołączyć do wniosku o dofinansowanie dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury.</p> <p>(...)</p>	<p>(...)</p> <p>I typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki przedszkolnej Beneficjent zobowiązany jest przedstawić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych występujących na danym obszarze, uzasadniającą budowę nowej infrastruktury, dokonać analizy opcji wykazującej, iż inne alternatywy wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie są wykonalne/nie są możliwe lub są nieuzasadnione ekonomicznie oraz dołączyć do wniosku o dofinansowanie dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury. Budowa nowego budynku placówki przedszkolnej jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy odbudowa, rozbudowa, nadbudowa, modernizacja lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne występujące na danym obszarze.</p> <p>(...)</p>

8.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>II typ projektu –Inwestycje w infrastrukturę edukacji ogólnej</p> <p>a) Inwestycje w infrastrukturę szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowie (*przypis), lub modernizacji (** przypis) infrastruktury placówek edukacyjnych – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno-biurowym i socjalno-bytowym i zagospodarowania terenu przyległego (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...)</p> <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt 6 Ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.)</p> <p>(** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p> <p>b) Inwestycje infrastrukturalne, służące popularyzacji nauki, umożliwiające zdobycie i rozszerzenie wiedzy <u>poza tradycyjnym systemem szkolnictwa</u> w oparciu o istniejącą infrastrukturę szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wsparcie infrastruktury edukacyjnej na rzecz popularyzacji nauki (nauki matematyczne i przyrodnicze) wraz z niezbędnym wyposażeniem, w istniejących placówkach edukacyjnych (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu) <p>(...)</p>	<p>II typ projektu –Inwestycje w infrastrukturę edukacji ogólnej</p> <p>a) Inwestycje w infrastrukturę szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowie (*przypis), lub modernizacji (** przypis) infrastruktury placówek edukacyjnych – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno-biurowym i socjalno-bytowym i zagospodarowania terenu przyległego (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...)</p> <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 290).</p> <p>(** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p> <p>b) Inwestycje infrastrukturalne, służące popularyzacji nauki, umożliwiające zdobycie i rozszerzenie wiedzy <u>poza tradycyjnym systemem szkolnictwa</u> w oparciu o istniejącą infrastrukturę szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wsparcie infrastruktury edukacyjnej na rzecz popularyzacji nauki (nauki matematyczne i przyrodnicze) – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno-biurowym i socjalno-bytowym wraz z niezbędnym wyposażeniem, w istniejących placówkach edukacyjnych (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu) <p>(...)</p>
9.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>II typ projektu –Inwestycje w infrastrukturę edukacji ogólnej</p> <p>(...)</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki edukacyjnej Beneficjent zobowiązany jest dołączyć do wniosku</p>	<p>II typ projektu –Inwestycje w infrastrukturę edukacji ogólnej</p> <p>(...)</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki edukacyjnej Beneficjent zobowiązany jest dołączyć do wniosku</p>

		<p>o dofinansowanie dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury i uwzględnić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych występujących na danym obszarze, uzasadniającą budowę nowej infrastruktury.</p> <p>(...)</p>	<p>o dofinansowanie dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury i uwzględnić przedstawić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych występujących na danym obszarze, uzasadniającą budowę nowej infrastruktury, dokonać analizy opcji wykazującej, iż inne alternatywy wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie są wykonalne/nie są możliwe lub są nieuzasadnione ekonomicznie. Budowa nowego budynku placówki edukacyjnej jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy odbudowa, rozbudowa, nadbudowa oraz modernizacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne występujące na danym obszarze.</p> <p>(...)</p>
10.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego</p> <p>a) Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego, na podstawie kompleksowego planu rozwoju szkolnictwa zawodowego szkoły/placówki/gminy/powiatu, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis), modernizacja (**przypis) infrastruktury dydaktycznej i warsztatowej, związanej bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu w szkołach i placówkach edukacyjnych prowadzących kształcenie zawodowe – w tym w szczególności warsztatów szkolnych i pracowni praktycznej nauki zawodu – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym i socjalno – bytowym i zagospodarowania terenu przyległego (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...)</p> <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt 6 Ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze</p>	<p>III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego</p> <p>a) Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego, na podstawie kompleksowego planu rozwoju szkolnictwa zawodowego szkoły/placówki/gminy/powiatu, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis), modernizacja (**przypis) infrastruktury dydaktycznej i warsztatowej, związanej bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu w szkołach i placówkach edukacyjnych prowadzących kształcenie zawodowe – w tym w szczególności warsztatów szkolnych i pracowni praktycznej nauki zawodu – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym i socjalno – bytowym, i zagospodarowania terenu przyległego oraz termomodernizacji budynku (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...)</p> <p>(*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7</p>

		<p>zm.) (** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p> <p>b) Komplementarne i zintegrowane inwestycje w infrastrukturę służącą do szkoleń zawodowych i uczenia się przez całe życie według jasno określonych potrzeb, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis), modernizacja (**przypis) infrastruktury placówek kształcenia ustawicznego i praktycznego, ośrodków prowadzących kształcenie, doksztalcanie i doskonalenie zawodowe, kształcenie praktyczne i innych jednostek realizujących zadania w tym zakresie (w tym w szczególności warsztatów szkolnych i pracownik praktycznej nauki zawodu) – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym i socjalno – bytowym i zagospodarowania terenu przyległego (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...) (*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt 6 Ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) (** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p>	<p>lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 290). (** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p> <p>c) Komplementarne i zintegrowane inwestycje w infrastrukturę służącą do szkoleń zawodowych i uczenia się przez całe życie według jasno określonych potrzeb, polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowa (*przypis), modernizacja (**przypis) infrastruktury placówek kształcenia ustawicznego i praktycznego, ośrodków prowadzących kształcenie, doksztalcanie i doskonalenie zawodowe, kształcenie praktyczne i innych jednostek realizujących zadania w tym zakresie (w tym w szczególności warsztatów szkolnych i pracownik praktycznej nauki zawodu) – oprócz infrastruktury o charakterze administracyjno – biurowym i socjalno – bytowym, i zagospodarowania terenu przyległego oraz termomodernizacji budynku (część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu). <p>(...) (*przypis) Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 290). (** przypis) Pojęcie „modernizacja” mieści się w zakresie (...)</p>
11.	<p>Działanie 9.3 Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji</p>	<p>III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego (...)</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku Beneficjent zobowiązany jest przedstawić dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury i uwzględnić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych występujących na danym obszarze, uzasadniającej budowę nowej</p>	<p>III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego (...)</p> <p>W przypadku inwestycji polegającej na budowie nowego budynku placówki edukacyjnej Beneficjent zobowiązany jest przedstawić dokumentację potwierdzającą brak możliwości adaptacji istniejącej infrastruktury i uwzględnić w Studium Wykonalności analizę uwarunkowań demograficznych występujących na danym obszarze,</p>

		infrastruktury. (...)	uzasadniająca budowę nowej infrastruktury, dokonać analizy opcji wykazującej, iż inne alternatywy wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie są wykonalne/nie są możliwe lub są nieuzasadnione ekonomicznie. Budowa nowego budynku placówki edukacyjnej jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy odbudowa, rozbudowa, nadbudowa oraz modernizacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględnić trendy demograficzne występujące na danym obszarze. (...)
--	--	------------------------------	---